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Pojemnik na produkt y spożywcze 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemni k na produkty spożywcze, 
stosowany powszechni e jak o opakowani e n a różneg o rodzaj u sałatki , ryby , 
przetwory mięsne i mleczarskie. 

Znany jest z polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego nr 110073 pojemnik, 
zwłaszcza n a artykuł y spożywcze . Pojemni k te n m a ogóln y kształ t brył y 
przestrzennej o  podstawi e górne j i  dolne j w  kształci e eliptycznym , prz y czy m 
ścianki czołow e teg o pojemnik a maj ą owaln e ścięci a i  s ą wygięte d o środk a 
pojemnika, natomias t ściank i boczn e mając e w  przekroj u wzdłużny m kształ t 
części owalu , wypukłości ą s ą skierowan e o d środk a pojemnika . Ponadt o 
pojemnik wyposażony jest w  znany kołnier z służący d o ustalani a i  mocowani a 
pokrywki. 

Pojemnik według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na załączonym 
rysunku, n a którym fig. 1 przedstawia pojemni k w widoku perspektywicznym o d 
spodu z boku, a fig. 2 przedstawia pojemnik również w widoku perspektywicznym 
z góry. 

Postać pojemnik a wedłu g wzor u przejawi a si ę w kształcie . Pojemni k m a 
kształt wydrążonej brył y przestrzennej, w której podstawa dolna 1, stanowiąc a 
dno pojemnika ma kształt owalu, przy czym powierzchnie czołowe V  tego owalu 
są wzdłuż osi wzdłużnej, lekko, wgniecione do środka podstawy. Kształt krawędzi 
górnej 2  pojemnika , stanowiące j płaszczyzn ę zamykani a pojemnik a jes t 
eliptyczny, ponadt o podstaw a doln a 1  jes t nieznaczni e mniejsz a o d krawędz i 
górnej 2 i  jes t z nią połączona jednolitą ścianą 3, która w przekroju wzdłużnym 
ma kształ t elipsy. Jednolita ściana 3, w części dolnej łączy się z podstawą dolną 
1 poprze z zaokrąglon ą powierzchni ę 4 . Ponadt o jednolit a ścian a 3  m a n a 



powierzchniach czołowych wgniecenia 3' , w przekroju poprzecznym w kształci e 
części okręgu, wgniecenia te są szersze w płaszczyźnie zamykania pojemnika i 
węższe na spodzie , gdzi e bezpośrednio , poprze z zaokrąglon ą powierzchnię 4 
przechodzą w  dn o pojemnika , tworzą c charakterystyczn e wgnieceni e dn a 
pojemnika. Ponadt o podstaw a 1  ma , rozmieszczon e symetrycznie , wzdłu ż os i 
wzdłużnej wgnieceni a 5  i  rozmieszczon e n a czołach , symetryczn e występ y 6 
tworzące stopki pojemnika 

Cechy istotn e wzoru , posta ć pojemnika , przejawiając a si ę w  kształcie , z 
charakterystycznymi niewielkimi czołowymi wgnieceniami 3', połączenie jednolitej 
ściany 3  z  podstaw ą doln ą i  poprze z zaokrąglon ą powierzchni ę 4 , ora z 
charakterystyczne ukształtowanie podstawy dolnej 1 pojemnika, stanowią że jest 
on jako całość oryginalny , o  niespotykane j formi e w odniesieniu do znanych 
pojemników tego rodzaju. 
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